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ISPANIJA STENGIASI ĮSIJUNGTI 
Į EUROPOS VALSTYBIŲ ŠEIMYNĄ

MADRIDAS. — Praėjusią savaitę pasibaigus Briuselyje Nato 
Ministerių konferėnrijai, į Madridą atvyko svarbus Amerikos de
legacijos narys George Vest, Atlanto pakto politinių ir karinių 
reikalų ekspertas. Amerikos ambasada paneigė kad jis atvyko pa
informuoti Ispanijos vyriausybės apie Nato konferencijos eigą, 
tačiau ispanų užsienio reikalų ministerija paskelbė, kad tai kaip 
tik ir buvęs Vest kelionės tikslas.

Ispanija, valdoma diktatūrines 
Franko vyriausybės, nėra Nato 
narys. Demokratinės Europos 
valstybės tradiciškai vengia tu
rėti su Ispanija bet kokių arti
mesnių ryšių, tačiau paskutinia
me dešimtmetyje Ispanijos vaid
muo Europoje darosi vis svarbes- 
nis. Amerika turi sudariusi su 
Ispanija dvišalę gynybos sutartį 
ir laiko Ispanijoje kelias laivyno 
ir aviacijos bazes. Artimai su 
Ispanija bendradarbiauja ir Va
karų Vokietijos vyriausybė. Vis 
daugiau Ispanija yra priimama 
į tarptautinę Europos šeimą.

Bando palenkti belgus
Prieš kelias savaites Belgijoje 

lankėsi ispanų ambasadorius prie

KINIJOS PREMJERAS RUMUNIJOJE 
KIŠA PAGALĮ Į KREMLIAUS RATUS

BUKAREŠTAS. — Komunistinės Kinijos premjeras Chou 
En Lai atvyko į Rumuniją 8 dienų vizito. Jį aerodrome pasitiko 
rumunų premjeras Maurer, buvo pasikeista trumpais sveikinimo 
žodžiais. Bukarešto gatvės buvo išpuoštos vėliavomis ir tūkstan
čiai žmonių pasitiko kinų premjerą. Stebėtojai sako, kad tiktai 
Jugoslavijos prezidentas Tito sulaukė šiltesnio sutikimo už Chou 
En Lai. Kinų delegacija aplankys rumunų Juodosios jūros kurortą

Bendrosios Europos Rinkos Al
berto Ullastres. Jis turėjo kelis 
ilgus posėdžius su Belgijos Paul 
Henry Spaaku. Jis yra laiko
mas vienu stipriausių Franko re
žimo priešininkų Europoje. Dėl 
Belgijos protestų Ispanija iki 
šiol negalėjo įstoti į bendrąją rin
ką. Po šių pasitarimų Europos 
Bendroji Rinka paskelbė, kad 
yra sudaryta speciali komisija, 
kuriai pavesta apsvarstyti Ispa
nijos dalyvavimo bendroje rin
koje klausimą.

Vokiečiai remia Ispaniją
Ispanijos pramonė dar nėra 

pakankamai stipri, kad ji galėtų 
lygiomis teisėmis dalyvauti ben
droje rinkoje, tačiau ispanai pa
sitenkintų nors ir daliniu pri
klausymu. Jie to ir siekia. Vaka
rų Vokietijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Schroederis dar kovo 
mėnesį pareiškė, kad Vokietija 
rems Ispanijos dalyvavimą rin
koje. Prancūzija irgi nesiprie
šintų jos priėmimui, o taip pat, 
ir Italija. Belgija iki šiol buvo 
didžiausia ispanų priėmimo opo
nentė. Dabar, pašalinus šią kliū
tį, Ispanijai yra daugiau galimy
bių patekti į bendrą rinką.

Ispanijos užsienio prekybos 
apie 40% jau ir taip yra su ben
drosios rinkos nariais. Jos pri
ėmimas labai paskatintų Ispani
jos eksportą.

Svarbi strateginė pozicija
Amerikos vyriausybė Franko 

režimo irgi nemėgsta, tačiau 
Washingtone vis daugiau pripa
žįstama ypatingai svarbi Ispa
nijos strateginė padėtis Europoj, 
Ispanijoj esančios bazės yra to
liausiai nuo sovietų sienų. Bet 
kokiame senoviškame, neatomi- 
niame kare, Pirėnų kalnai gali 
būti paskutinis barjeras sulaiky
ti masines komunistų armijas. 
Todėl Amerika ir stiprina savo 
ryšius su Ispanija.

Ispanijoje liberališkesnių nuo
taikų žmonės kalba, jog priėmi
mas į Europos valstybių šeimą 
galėtų Ispaniją pastūmėti dides
nių laisvių kryptimi, kai tuo tar
pu, jos izoliavimas dar daugiau 
didina reakcinių jėgų stiprumą.

NEW YORKAS. — JT Saugu
mo Taryba pratęsė Kipro salos 
taikos kariuomenę dar 6 mėne
siams. Tikimasi, kad per tą lai
ką graikai su turkais susitars ir 
Kipro padėtis pagerės.

IŠ VISO PASAULIO

BritŲ karo laivas Tindereach leidžia kurą Tolimuose rytuose esantiems dviem karo laivam — lėktuvnešiui ir krei
seriui. Trečias karo laivas laukia eilės, kad galėty privažiuoti ir gauti kuro. Tolimuose Rytuose britai turi sti

pru karo laivyną.
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BONA. — Vakarų Vokietijos 
vyriausybė pareiškė, kad dr. Bar-: 
zel Amerikoje pasakyta kalba; 
neišreiškia V. Vokietijos vyriau
sybės, o tik jo paties asmeninę' 
nuomonę. Dr. Barzel užvakar 
pareiškė, kad reikėtų suvienyti 
Vokietiją duodant Sovietų Są
jungai įvairių karinių, politinių 
ir ekonominių lengvatų, net lei
džiant sovietams laikyti Vokieti- 
joje karines įgulas.

BRISBANE. — Australijos 
studentai išsigalvojo naują 
“sportą” — ryti gyvus sutvė
rimus. čempionas kol kas yra
studentas, prarijęs dvi baltas pe
lytes ir bandęs praryti mažą pa
pūgėlę. Jos savininkas ją išgel
bėjo.

NEW YORKAS. — Susidūrus 
dviem naftą gabenusiems lai
vams žuvo 17, ir buvo sužeista 40 
jūreivių. Dar 20 dingo. Abu 
laivai smarkiai apdegė. Buvo už
sidegę ir du vilkikai, kurie ban
dė laivus atskirti.
....TOKIJO. — Kinijos žinių 
agentūra paskelbė, kad iš parei
gų pašalintas ir Nanking uni
versiteto rektorius, šiuo metu 
Kinijoje vyksta aukštų parti
jos pareigūnų “valymas”.

SOFIJA. — Komunistinio jau
nimo suvažiavime Bulgarijoje ki
nų atstovai bandė pravesti rezo
liuciją, pasmerkiančią sovietus, 
kaip amerikiečių bendradarbius 
Vietnamo konflikte. Suvažiavi
mas balsų dauguma šią rezoliuci
ją atmetė.

NEW YORKAS. — Amerikos 
ambasadorius Goldbergas įteikė 
JT komitetui taikingam erdvės 
naudojimui sutarties projektą, 
kurį prašė skubiai svarstyti, nes 
“žmogaus pažanga erdvėje rei
kalauja tarptautinių susitarimų 
ir JT čarterio praplėtimo”.

Wilsonas nugalėjo 
partijos kritikus

LONDONAS. — Britų darbie- 
čių parlamentarinėje grupėje 
Wilsono vyriausybė atlaikė kai
riųjų spaudimą ir didele balsų 
dauguma atmetė opozicijos dar- 
biečių rezoliuciją, reikalaujančia 
iki 1970 metų atitraukti iš To
limųjų Rytų visą britų laivyną 
ir kariuomenę. Balsavime prieš 
rezoliuciją pasisakė 225 darbie- 
čiai, o už ją — 54.

Keli darbo partijos nariai kal
tino premjerą Wilsoną, kad jis 
pakeitė savo įsitikinimus tapęs 
valdžios galva. Jie priminė Wil- 
sonui, kad jis pats buvęs kairia
me partijos sparne ir pasitrau
kęs iš Gaitskelio tada vadovau
jamas partijos vyriausybės.

Wilsonas atsakė, kad partijos 
susirinkimai nėra vyriausybė. 
To nenumato nei darbo partijos 
įstatai nei britų konstitucija. 
Darbo partijos uždavinys šian
dien nėra tik protestuoti, jai ten
ka ir valdyti. Eisant valdžioje 
daug kas kitaip atrodo, negu 
esant opozicijoje.

Hue mieste pradėtas susisieki
mo trukdymas, persimetė ir į 
Saigoną. čia irgi gatvėse budis
tai pradėjo statyti Budos alto
rius. Jie mieste sukelia susisie
kimo užsikimšimą.

Pamaldžiai ardo barikadas
Budos altoriai yra kiekvieno 

budisto namuose, panašiai, kaip 
Rusijos sentikiai laikydavo iko
nas. Turtingesnieji pasistato di
desnes stovyklas, o neturtingi 
pasitenkina Budos paveikslais, 
keliomis žvakėmis ir savo pro
senelių suvenyrais. Vienuoliai 
agituoja, kad gyventojai staty
tų tuos autorius viduryje gatvių. 
Budistų vienuoliai tikisi, kad 
policija beardydama tas gatvių 
užtvaras, sukels visuotiną pasi
piktinimą ir gyventojų kerštą. 
Tačiau policija irgi gudri. Vi
siems policininkams įsakyta 
prieš pakeliant Budos altorių 
prieš jį pamaldžiai, rankas su
dėjus nusilenkti, o tik po to, 
įkelti jį į sunkvežimį. Visi paša
linti iš gatvių altoriai vežami į 
vieną vietą, iš kur jų savininkai 
gali juos pasiimti.

Kita policijos atsargumo prie
monė yra — neardyti tų bari
kadų, kol gatvės eismas visai 
sustoja ir visi taip sulaikytieji 
žmonės pradeda nekantrauti ir 
keiktis. Autobusai su į darbą 
skubančiais žmonėmis negali 
pravažiuoti dėl tų altorių. Tas 
nustato gyventojus ne prieš po
liciją, bet prieš budistus.

Skelbia generalinį streiką
Saigone įvyko keliolika mažes

nių policijos ir budistų demons
trantų susirėmimų. Trys auto
mobiliai, jų tarpe ir Amerikos 
ambasados džypas, buvo minios 
sudeginti. Policija kiekvieną 
kartą suima grupę demonstran
tų. Jaunimas yra tuoj pasiun
čiamas į kariuomenės stovyklas.

P. VIETNAMO VYRIAUSYBE KOVOJA 
SU GUDRIOMIS BUDISTU PINKLĖMIS

SAIGONAS. — Pietų Vietname tarp vyriausybės ir budistų 
vyksta įtemptas nervų karas. Premjeras Ky pasiuntė į šiaurinį 
Hue miestą dar 500 parašiutininkų. Visas miestas jau yra vyriau
sybės kariuomenės, rankose, tik buvusieji imperatoriaus rūmai ir 
budistų pagodos dar priglaudžia I-mos divizijos kąreivius, kuriems 
vadovauja budistų karo kapelionai. Hue mieste valdžia paskelbė 
karo stovį. Jau įvyko keli menkesni susišaudymai tarp vyriausy
bės kareivių ir maištininkų.

Niekaip negalėdami nuversti 
vyriausybės, budistai Saigone 
paskelbė trijų dienų generalinį 
streiką, o apie 100 vienuolių pa
tys nuvyko į policiją ir prašė
si, kad juos suimtų. Tada jie ga
lėtų vaidinti kankinius ir tuo su
kelti pamaldžiųjų gyventojų 
simpatijas.

Sudaužė raketų bazę
šiaurės- Vietname amerikie

čiai toliau puola lėktuvais kari
nius taikinius. Vakar buvo ar
tilerijos numuštas 266-tas šiame 
kare Amerikos lėktuvas. Jo la
kūnas pateko į nelaisvę. Vienas 
amerikiečių F-105 išsisuko net 
iš trijų sovietiškų raketų. Po 
to jis puolė raketų bazę ir pada
rė jai didelių nuostolių. Ame
rikos lakūnai vis mažiau paiso iš
garsintų sovietų priešlėktuvinių 
raketų ir vadina jas “telegrafo 
stulpais”. Jos taip aklai lekia į 
lėktuvą, kad užtenka jam tik ner
ti staiga aukštyn, ar žemyn ir 
jos nulekia kažin kur pro šalį. 
Daug daugiau amerikiečių lėktu
vų nukrito pašauti paprastos 
priešlėktuvinės artilerijos. Ra
ketų lakūnai tiek nebijo.

— Maskvos “Injurkolegija” 
jau turi įsisteigusi kontorą ir 
Vilniuje (Lentpjūvių g. 24, 114 
kambarys) ir medžioja užsie
niuose mirusių lietuvių įpėdinius 
Lietuvoj, kad, išgavusi jų įgalio
jimus, galėtų užsieniuose kelti 
bylas dėl palikimų. Birželio 5 d. 
Tiesoj ieškojo Anglijoj mirusio 
Jono Masteikos ir JAV mirusios 
Marijos Alijošaitytės įpėdinių.

(E)

BONA__ Vak. Vokietijos val
džia uždraudė savo lakūnams 
skristi su F-104G lėktuvais glau
džiose formacijose ir žemai. Jau 
59 tokie lėktuvai sudužo nuo 1961 
metų.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

ir kitą savaitę pradės svarbius 
riausybe.

Nesusipratimai JAV 
darbo unijų taryboj

WASHINGTONAS. — Ame
rikos vyriausioje darbininkų va
dovybėje vėl kilo nesutarimai. 
AFL-CIO prezidentas George 
Meany susilaukė kritikos iš au
tomobilių darbininkų unijos va
do Walter Reuther, šis puolė 
prezidentą dėl to, kad Amerikos 
delegatas boikotavo Tarptautinio 
darbininkų susivienijimo konfe
renciją Ženevoje, kur Amerikos 
atstovas apleido posėdžius po to, 
kai buvo išrinktas į vieną postą 
sovietų atstovas.

George Meany pritarė dele
gato pasielgimui, nes Amerikos 
darbo federacija nebendradar
biauja su dirbtinomis, valdžios 
kontroliuojamomis komunistų 
darbo unijomis. Meany pareiš
kė, kad vieno komunisto išrinki
mas greit atidarys kelią visiš
kam tos prie Jungtinių Tautų 
esančios darbininkų organizaci
jos perėjimui į komunistų ran
kas.

Walter Reuther skundą atme
tė ALF-CIO vykdomoji taryba 
18 balsų prieš 6. Tačiau trin
tis ir kartūs žodžiai tuo nepasi
baigė. Reuther reikalauja, kad 
būtų greitai išsamiai apsvars
tyta Amerikos darbininkų fe
deracijos užsienio politika. Tary
ba sutiko susirinkti ir tuos rei
kalus apsvarstyti.

Devynios valstybės 
remia P. Vietnamą
SEOULAS. — Devynių Azi

jos valstybių konferencija pasi
baigė, paskelbiama gan nuosai
kų komunikatą, kuriame išreiš
kiamas solidarumas Pietų Viet
namu!, kovojančiam prieš agre
siją.

Australija ir kitos valstybės 
norėjo aštriau pasisakyti prieš 
komunizmą, tačiau Japonijos at
stovas įtikino visus, kad geriau 
laikytis švelnaus tono. Stebėto
jai nurodo, kad Japonija šiuo 
metu suinteresuota išplėsti pre
kybos ryšius su Kinija, todėl bu
vo nenorima jos užpykinti.

Naujai įsteigta Aspac grupė 
turės savo nuolatinę būstinę 
Thailande. Grupei vadovaus 
Thailand© užsienio reikalų mi- 
nisteris, o tarybos nariai bus visų 
devynių valstybių ambasadoriai. 
Kitas suvažiavimas įvyks kitais 
metais Thailande.

Britas kritikuoja 
sovietų laikyseną
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferencijoje britų delegatas 
lordas Chalfont kritikavo sovie
tų vyriausybės laikyseną Euro
pos atžvilgiu. Sovietai esą turį 
nesveiką ir nepagrįstą susirūpi
nimą Europos ir ypač Vokietijos 
reikalais, šie klausimai gal bu- 

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas Suomijoje pareiškė, kad jau 
atėjo laikas sušaukti Europos 
valstybių galvų konferenciją, 
kur būtų svarstomas Europos 
saugumas. Amerika tokioje kon
ferencijoje negalėtų dalyvauti.

♦ Iš Londono pranešama, kad 
šią vasarą premjeras Wilsonas 
vėl susitiks su prezidentu John- 
sonu. Bus svarstomi Europos ir 
Vietnamo reikalai.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
neigė, kad Amerikoje yra paty
rusių darbininkų trukumas. Jis 
patarė bendrovėms samdyti dau
giau vyresnio amžiaus žmonių, 
kurių daug yra bedarbių eilė
se. šį tautos potencialą reikia 
išnaudoti, kalbėjo prezidentas.

♦ Respublikonų ir demokratų 
partijų kongrese vadai pritarė 
24 milijonų planui, kuris persta
tys Kapitelio rūmus Vašingtone.

♦ Abu Gemini 9 astronautai 
Stafford ir Cernan vakar turė
jo spaudos konferenciją. Jie pa
reiškė, kad susitikimui erdvėse 
su kitu laivu būtinai yra reika
lingas radaras. Be radaro kitas 
laivas atrodo lyg mažas taškas 
dideliame lape popieriaus.

♦ Jauna budistų vienuolė ban
dė Saigone susideginti. Liepsnos 
buvo praeivių užgesintos ir apde
gusi mergaitė buvo nuvežta ligo
ninėn.

♦ Pakistane po kelių mėnesių 
medžioklės buvo nušautas “Sva- 
rankolos pabaisa”, žmones ėdan
tis Bengalo tigras, kuris buvo 
paplovęs 21 asmenį. Dėl jo vieš
patavimo tose apylinkėse buvo 
užsidarę du degtukų fabrikai ir 
viena lentpiūvė. Tigras buvo 12 
pėdų ilgio.

FRANKFURTAS. — Vak. Vo
kietijos sunkaus svorio bokso 
čempionas Kari Mildenberger 
sėkmingai apgynė savo Europos 
čempiono titulą, taškais nugalė
damas jugoslavą Ivan Preberg. 
Jau tariamasi dėl Mildenbergerio 
susitikimo su pasaulio čempio
nu Cassius Clay.

ROMA. — Indonezijos amba
sada Romoje pranešė, kad prezi
dentas Sukarno pakvietė Popie- 

1 žiu Paulių atvykti į Indoneziją.

pasitarimus su Rumunijos vy-

Chou En Lai savo pirmoje kal
boje pagyrė rumunus, kurie esą 
atlaikę spaudimą iš šalies ir ban
do surasti naudingą bendradar
biavimą su kitomis socialistinė
mis šalimis. Rumunija, kalbė
jo Chou, gina savo šalies nepri
klausomumą.

Abi nekenčia Kremliaus
Rumunijos komunistų partija 

jau kuris laikas traukiasi nuo 
Maskvos įtakos ir dominavimo. 
Su Kinija Rumuniją tik tas ir 
riša, kad jos abi nekenčia Krem
liaus. Rumunijai šis kinų prem
jero vizitas dar kartą duos pro
gą parodyti Kremliui, kad Ru
munija nėra viena, kad jos pu
sėje stovi didžioji Kinija. Kartu, 
Rumunijos valdžia stengiasi tar
pininkauti tarp Maskvos ir Pe- 
kingo, bandant išspręsti ideolo
ginius abiejų komunizmo mil
žinų nesutarimus.

Rumunijos-Kinijos draugišku
mas yra gan dirbtinas. Rumuni
ja ideologiškai stovi gal dar dau
giau į dešinę užJMaskvą. Rumuni
ja paskutiniaisiais keliais metais 
sustiprino savo prekybos ryšius 
su Vokietija net 20%, su Italija 
25%. Prekyba su komunistiniais 
Rytų Europos kraštais ir su pa
čia Sovietų Sąjunga žymiai nu
krito. Su komunistine Kuba Ru
munijos prekyba sumažėjo net 
60%. Kinijai šitoks bendravi
mas su kapitalistais negali pa
tikti, tačiau kinams yra svarbu 
turėti Europoje draugą, kad pa
rodžius, kad ne viena tik Albani
ja pritaria Kinijai.

Yra daug skirtumų
Šią savaitę Rumunijoje lankė

si Japonijos komunistų delegaci
ja. Paskelbtame po pasitarimų 
komunikate abi partijos pasmer
kė atominių ginklų bandyimt, 
kas, žinoma, negali patikti Ki
nijos vadams. Jiems nepatinka 
ir Rumunijos partijos komunis
tų skaičiaus dirbtinas padidini
mas. Rumunija, sekdama Ju
goslavijos pavyzdžiu, labai leng
vai priima narius į partiją, siek
dama ją padaryti masiniu liau
dies judėjimu, o ne vien tik ki
tiems diktuojančia išrinktų gru
pele. Skirtumai tarp Rumunijos 
ir Kinijos politinių linijų yra gi
lūs, tačiau jas abi jungia sąskai
tos su Maskvos imperija. Rumu
nija neužmiršta pagrobtos Besa
rabijos, o Kinijos akys atsuktos 
į senas kinų teritorijas Sibire. 
Šis senų Maskvos skolų nepa
miršimas ir suvienyja abi šiaip 
jau gan skirtingas komunisti
nes valstybes.

vo svarbūs per praėjusį 50 metų, 
tačiau dabar pasauliui gresia di
desnis pavojus taikai ir gerbū
viui. Tas pavojus esąs ne Eu
ropoje, bet Afrikoje ir Azijoje.

Britų ministeris pareiškė, kad 
konferencija neišspręs daugybės 
komplikuotų klausimų, jei de
legatai negalės atitraukti savo 
akių nuo Elbės upės ir dėl to 
nepastebės grėsmės, kuri kyla iš 
atominių ginklų plitimo visame 
pasaulyje.
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MASKVOS MELŽIAMOJI MAŠINA
Kaip "didysis brolis Ivanas" lupa paskutinį 

kailį nuo savo pajungtų satelitų

Sovietų Rusijos ekonominė 
melžiamoji sistema labai nemegs 
ta skubėti su savo veiklos atskai-

nų dolerių, kuriuos “didysis bro
lis” neteisėtai susikimšo į savo 
bedugnį kišenių.

tomybe, dėlU> tik šį pavasarį pa- j Tas Maskvos vienpusiško pel- 
sirodė SSSR užsienių prekybos no planas buvo pagaliau išnar-sirodė SSSR užsienių prekybos
metraštis už 1964 metus, tai yra pliotas Pajungtųjų Europos Tau- 
metraštis, apimąs 1955—1964 tų Asamblėjos New Yorke eko- 
metus. Geriau vėliau negu nie- nomisto Aleksandro Kutto, kurs 
kada. Pagaliau ne tik pasaulis, vaizdžiai parodė, kokia klasiška 
bet ir sovietų rusų melžiamieji yra sovietinė eksploatacijos sis- 
satelitai gavo pamatyti, kad “biz-' 
niavimas” su “Didžiuoju Broliu” j
per tą 10 m. periodą pajungtam ga paskaito už savo eksporto pre- 
tautom kaštavo beveik 13 bili j o-j kės satelitiniams kraštams žy-

tema, ir kokia ji paprasta.
Paprasčiausiai, Sovietų Sąjun-

UNion 6-9206

MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Wei idea

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

2632 W. 71st St, Tel. 778-9359
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Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.
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miai aukštesnes kainas, pati už 
iš satelitų kraštų importuoja
mas prekes mokėdama žymiai že- 
mesr.es kainas, negu už jas būtų a g atsiimti viskag
mokama parduodant Vakarų Eu- būtų dovanota]r pamiršta„. (IS

Paryžiaus laikraščio).

SKELBIMAS
“Jei Monsieur L. S., kurio žmo

ną prieš pora mėnesių aš pavo-

ropoje. Taigi, sovietų satelitams 
ta sistema yra dvigubas “sulčių 
spaudimas”.

Kutt apskaičiavo, kad per 10 
metų pajungti ji Rytų ir Centro 
Europa permokėjo sovietams už 
jų prekes 7,2’74 bilijonus dolerių 
ir turėjo 5,499 bilijonus dolerių 
nuostolių už sovietams ekspor
tuotas savo prekes. Tuo pačiu 
laiku, kada Maskva iš savo mel
žiamųjų satelitų išspaudė 12.8 vyks iš Chicagos rugpjūčio 31 
bilijonų dolerių, Jungtinės Ame-! dieną. Grupės nariai praleis pil-

APLANKYKITE
SAVO GIMINES LIETUVOJE

Gordon Travel Service, 220 S. 
State St., Chicago, l*k ką pa
skelbė šiais metais jau trečios 
grupės kelione į Vilnių tiems, 
kurie nori susitikti su savo gi

mininėmis Lietuvoje. Ši grupė iš-

išsipildė
Vienas pinigą mylintis klebo

nas, žiūrėdamas į krūvelę per mi
šias surinktų smulkių pinigų: Aš 
visada užtariau beturčius, kvies
damas juos į bažnyčią, nes jų 
yra dangaus karalystė. Ir, atro
do, kad jie tikrai buvo atėję...

Gyvenk taip, kad tavo sūnūs, 
išgirdęs žmones kalbant, jog jis 
•abai primena savo tėvą, atkištų 
savo krūtinę, o ne liežuvį.

J. AU GUST AITIS

ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA
154 pusi, knyga. Kaina $1.50

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

&/ TOW tHIHt August Saldukas,

Prezidentas

rikos Valstybės išleido 13.6 bili
jonus dolerių įvairiausiai užsie
nio valstybių pagalbai (foreign 
aid).

Imant prekes pavieniui ir lygi
nant su jų kainomis Vakarų Eu
ropoje, pavyzdžiui, už valcuotą 
metalą (rolled ferrous metals) 
Vakarų Europoje buvo mokama 
23.9 nuošimčiais aukštėsnės kai
nos, už kabelius (cord cable) 
16.2 nuošimčių daugiau; 7.1 nuo
šimčių daugiau už šarmą (caus
tic soda); 49.9 nuošimčių dau
giau už supiaustytą kietmedį, 
145.3 nuoš. daugiau už tabaką 
ir 72 nuoš. daugiau už vilninius 
audinius. ’

Dar blogiau buvo tiems sate
litams, kuriems reikėjo anglies 
ar nevalytos alyvos (naftos). 
Bulgarijai 1963 metais už žibalą 
Sovietai atlupo 80 nuošimčių 
daugiau normalios kainos, o Če
koslovakija turėjo mokėti net 
123 nuošimčiais daugiau ir Ven
grija 119 nuoš. daugiau. Už anglį 
Rumunija šiemet sumokėjo so
vietams 114 nuočimčių daugiau 
ir rytinė Vokietija 95 nuoš. dau
giau negu tuo pačiu metu buvo 
kainos Vakarų Europoje.

Nepaisant skundų ir atvirai 
rodomo nepasitenkinimo bei so
vietų pakartotinų užtikrinimų, 
kad “netikslumai” būsią pataisy
ti, iki šiol nesimato nei ženklo, 
kad Maskva norėtų savo melži
mo mašinoje bet ką taisyti.

Anksti šių metų pradžioje Va
karus pasiekė žinia, kad komu
nistų apsėstos rytinės Vokietijos 
komunistinio ekonominio plana
vimo viršininkas Dr. Erich Apel, 
nebenorėdamas dar penkiems 
metams pasirašyti su Maskva to
limesnės ekploatacijos sutartį, 
pats nusižudė. J. Pr.

nas dvi savaites Vilniuje, besi- 
maty darni su savo šeimos na
riais.

Viši skridimai atliekami sprau- 
sminiais lėktuvais. Keleiviai 
gaus pirmos rūšies Vienbučius 
su privačiomis voniomis ir tri
mis valgiais kasdien.

Vilnius yra ideališkoji vieta 
panašiems šeimos narių susiti
kimams. Jūsų giminės gali labai 
lengvai ir nebrangiai pasiekti jį 
iš bet kurios. Lietuvos vietos 
traukiniais, busais ir lėktuvais. 
Miestas pilnas įvairių viešbučių, 
restoranų, parkų ir kitų susiti
kimo vietų, taip kad jūs kartu 
su giminėmis kiekvieną dieną 
galite praleisti labai ramioje ir 
malonioje nuotaikoje.

Gordon Travel Service jau 
kelinti metai organizuoja pana
šias keliones. Paaiškėjo, kad 
šios kelionės labai populiarios 
Chicagos lietuvių tarpe. Dvi jų 
suorganizuotos grupės susitikti 
su giminėmis šią vasarą išva
žiuoja — viena birželio, o kita 
liepos mėnesiais, bet jos jau yra 
visiškai užpildytos.

Jei kas dar norėtų prisijungti 
prie rugpjūčio 31 d. grupės, tai 
turi skubėti užsiregistruoti ga
limai anksčiau. Parašykite 
Gordon Travel Service, 220 So. 
State St., Chicago, arba patele
fonuokite WE. 9-6362, ir gausite 
visas informacijas. (Pr).

Geriausias būdas iš dviejų pa
galiukų įskelti ugnį yra kad vie
nas tų pagaliukų būtų degtukas.

♦ Sekmadienį, birželio 19 d,, 
specialūs CTA busai veš žmo
nes į Balfo pikniką. Pirmas bu- 
sas 12 v. paims nuo 18 ir Hal- 
sted gatvės, paskui sustos Brid- 
geporte, ties Lietuvių Auditori
ja. Vėliau važiuos Archer Avė. 
Sustos ties Archer ir Western, 
Archer ir California. Pasuks į 
California Ave. Sustos ties Ca
lifornia ir 44-tos gatvių — prie 
Brighton Pk. liet, bažnyčios, 
California — 55 St., California 
ir 63 St. ir Caliofrnia — 71 St., 
o iš ten — Bučo sodyboj.

Antras busas išvyksta 1 vai. 
nuo 18 gt. ir Halsted St., su
stos B'ridgeporte prie Liet. Au
ditorijos. Važiuoja Archer Avė. 
Sustoja Archer, Western ir Ke- 
dzie Avė. Vėliau Kedzie ir 55, 
Kedzie — 63 ir 67 gt. bei 71 
gatve, o paskui tiesiai į Willow 
Springs — Bučo sodą. Pirmas 
busas grįžta 6, o II busas — 
7 vai. vak. (Pr).

♦ 3-čiosios Dainų šventės Ko
mitetas nuoširdžiai prašo visus 
geros valios lietuvius, kurie gali 
apnakvinti choristus liepos 2—3 
dienomis, pranešti laiškais ar 
telefonu sekančiu adresu: Anta
nas Būga, 842 W. 33rd Place, 
Chicago, Ill. Telefonu šaukti: 
YA 7-3964 vakarais iki 12 vai. 
nakties. (Pr).

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

4 KARTUS
METUOSE

VISŲ RŪŠIŲ
TAUPMENOMS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI , 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ 'BIZNYJE

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio
Paskolos namams įsigyti ar taisyti

TURTAS VIRŠ $100,000,000.00
REZERVAI VIRŠ $9MM0.09

BENDROVE IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.

JUSTIN MĄCKIEWICH, 
Direktorių Tarybos Pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICII, Ji., 
Prezidentas

Nei vienas žmogus, norįs pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos. Ši knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 
laikotarpi pažįstantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.
J. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $1.50 čekį 
arba Money Orderį, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Dabartinis dividendas 
išmokamas du karį, 

per metus.

Pintgų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

M
l mutual

UTUAL
SAVINGS JJS!

Piiinadietų, antradienį ir penktadienį

STOP
'irtemp

Phone Virginia 7-7747 John J. Kazanaudua, Pro. 

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

2212 W. CERMAK ROAD e CHICAGO &, ELENOS

S

I: 10 luxurious models. Many 
features. 6,400 to 18,000

SU

Titan: Can cool a small home, office 
or shop. 18,500 to 32,500 BTU’s!

Imperial: 10 luxurious models. M; 
unique 
BTU’s.

Y
Casement: Installs without breaking 
or removing the window. Take it with 
you when you move! 5,800 and 7,500

★ NO DOWN PAYMENT!
★ YEARS TO PAY!

CLIMATE ENGINEERED BY ^7 W CHRYSLER 
CORPORATION

30 S
LARGE

OF AIRTEMP 
ROOM AIR ft 
conditio 
AT TRAFFIC-^ 
STOPPING

Tempette: Perfect for bedroom or 
nursery. Quiet and economical. 
5,000 , 6,000 arid 7,500 BTU’s.

VALANDOS:
PIRMADIENIAIS 9 iki 8 v. v.
ANTRADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
TREČIADIENIAIS uždaryta
KETVIRTADIEN. 9 iki 8 v. v.
PENKTADIENIAIS 9 iki 4 v. v.
ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 v.

standard
FEDERAL
SAVINGS AND LOAN 

ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHER AVE. CHICAGO, ILLINOIS 60632. VI 7-1141
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ti.ASEH'8 FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Rytoj, sekmadieni, birželio 19 dieną, 7 vai. vak. South Shore Country Club salėse Įvyks Gintaro Balius, kuriame 
pasirodys šios debiutantės: iš kairės Į dešinę stovi Patricija E. Yanas, Roberta A. Staskon, Cynthia E. Stahl, Alice 

R. Lampsatytė, Carol A. Misevich ir Christine J. Austin.

Vokiečiai lenkams pateikia sąskaitas
Lenkus suprasti reiktų lenku 

būti. Kitaip galvoj netelpa to
kie dalykai, kurių lenkų galvos 
pilnos. Patys būdami tų pačių 
rusų okupuoti ir išnaudojami, 
kaip ir jų kaimynai lietuviai bei 
ukrainiečiai, ir patys tai ‘pripa
žindami (Dziennik Związkowy 
vedamasis apie “okupuotą Len
kiją”), patys laisvojo pasaulio 
simpatijų bei supratimo sau ieš
kodami, tačiau kur tik gali atsi
sukę į savo kaimynų žemes bei 
miestus pretenzijas reiškia...

Įdomus tuo atžvilgiu yra vo
kiečių “Abendpost” vedamasis 
“Lenkijos likimas” parodantis, 
jog tikrai lenkai neturi kuo (jau
giau už mus didžiuotis.

Now at GLASER’S

10,000 BTIT
115 -VOLT........... ...... • ....................

1HSTANT INSTALLING AIR CONDITIONERS
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NOW HOMES WITH ORDINARY 
115-VOLT WIRING CAN ENJOY 
MULTI-ROOM COOLING COMFORT

$19995
Why jail the whole family into one air condi
tioned room, when Quiet Kool makes it pos
sible to cool a whole open-plan living area at 
such a low price? The big 10,000 BTU’s of cer
tified cooling power let you cool one, two, even 
three bedrooms... so the entire family sleeps 
and restswell during the hottest summer heat. 

Deluxe operating features include: factory- 
equipped instant installation, twinairdirection 
wheels, automatic thermostat, filtered fresh 
air, quiet. . . real quiet two-speed operation, 
and easy-access slide-out filter.

Installs Instantly 
without tools, kits extra.

Puli out 
built-in side 
panels.

Enjoy 
multi-room 
cooling.

Place unit 
on window 
sill.

NEMA

GLASER'S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Neatgailėti karo nusikaltimai
Straipsnyje rašoma: Stalinas 

be kitko liepė sunaikinti beveik 
visą Lenkijos karininkų korpu
są, kurs buvo patekęs į sovietų 
rankas. 1941 metais Katyno miš
ke buvo rasti lavonai 14,000 len
kų karininkų, kurie Maskvos įsa
kymu bumo nužudyti ir pakasti.

Kai Kremliaus valdovai Lenki
jos karinį elitą likvidavo, jie ry
žosi 1944 metais pašalinti ir jos 
civilinę vadovybę, kur ji dar ne
buvo komunistinė, šitas krimi
nalinis smūgis įvyko kai sovietų 
maršalo Rokosovskio armijos 
liepos mėnesio gale (1944 m.) pa
sirodė prie Varšuvos vartų. Iš 
Kremliaus buvo duotas nurody- 

mas lenkų pogrindžio sąjūdžiui 
užvaldyti vokiečių užimtą ir val
domą sostinę Varšuvą, tuo bū
du Raudonajai armijai paruo
šiant atvirą kelią. Rugpjūčio 1 
dieną prasidėjo sukilimas prieš 
vokiečių okupacinę valdžią ir 
pradžioje parodė daug žadančių 
pasisekimų. Tačiau, savaitėmis 
nusitęsusiose gatvių kovose tūk- 
stačiai lenkų pogrindžio kovoto
jų žuvo ir miestas liko sunaikin
tas. Stalino įsakymu, Raudono
ji armija nesikišo, ir tuo bū
du baigė nukraujuoti likusioji 
lenkų elito dalis.

Betremiant dingo virš 3 
milijonų vokiečių

Trečiajam Reichui žlugus, 
Kremlius dėjo visas pastangas 
kaltę dėl Lenkijos nelaimių su

versti Vokietijai ir prieš vokie
čius sukelti ko didžiausią neapy
kanta, tuo būdu savo nedorus nu
sikaltimus užmaskuojant. Dėlto, 
visa susikaupusioji neapykanta 
turėjo išsilieti prieš vokiečius.

Po karo Lenkija gavo 103,000 
ketvirtainių kilometrų vokiškų 
žemių su 8.8 milijonais gyvento
jų. Visi šie gyventojai buvo iš
varyti iš savo namų ir sodybų 
ir pabėgo į Vakarus. Tačiau į 

junginę Respubliką (Vakarų 
Vokietiją) ir į Sovietinę zoną tų 
pabėgėlių iš rytinės Vokietijos 
atvyko tik 5.6 milijonai, taip kad 
daugiau negu 3 milijonai vokie
čių stačiai dingo. Dėl šitos bai
sios piktadarystės daviniai ir 
faktai yra surinkti, deja, dar nė-, 
ra tokio teismo, kur šitos pikty
bės kaltininkai būtų galimi pa
traukti atsakomybėn.

Sovietai lenkams ne tik pado

Velionės K. Katkevičienės atminimui

Š. m. birželio 13 d. sukako 
trys metai, kai negailestingoji 
mirtis nutraukė gyvenimo siū
lą žymios visuomenės veikėjos 
Katarinos Katkevičienės - Ju- 
saitės. Ji mirė 1963 m. birže
lio 13 d.

Garbingo atminimo velionė 
K. Katkevičienė paliko nepa
mirštamus ir neišdildamus 
pėdsakus mūsų lietuviškoje vi
suomeninėje bei kultūrinėje 
veikloje, savo tautiniais dar
bais giliai įprasmindama savo 
nueitą gyvenimo kelią. Ji pa
rodė daug pasišventimo visuo
meniniam darbui, visur pasi
reikšdama kaip naši darbuo
toja. Kas pažino Katkevičienę 
asmeniškai, niekada nepamirš 
jos šviesios asmenybės, jos 
humaniškumo, jos nuoširdaus 
draugiškumo ir noro padėti 
savo artimui. Jos tolerancija, 
mokėjimas sugyventi su kitų 
pažiūrų žmonėmis buvo tikrai 
nuostabus. Katkevičienė per sa
vo ilgą amžių daug dirbo ir 
nieko sau nereikalavo, bet 
daug davė kitiems. Ji jautėsi 
laiminga kitiems gerą dary
dama.

K. Katkevičienės atlikti dar
bai turės mums ir ateinančioms 
kartoms būti pavyzdžiu, kaip 
reikia būti pavyzdingu žmo
gumi. Velionės Katarinos Kat
kevičienės - Jusaitės žodžiais 
tariant, “Jei žmoguje nėra 

vanojo dalykų, kurie šiems ne
priklausė, bet ir kai kuriuos da
lykus sau iš lenkų pasisavino. 
Lenkija turėjo SSSR perleisti 
179,000 ketvirtainių kilometrų 
nuosavos teritorijos, tai yra be
veik pusę visų savo 1989 metais 
turėtų žemių. Tačiau apie šį api
plėšimą joks lenkas, esantis ko
munistei valdžioje, negali nė pra
sitarti. Kremliaus norais, lenkai 
turi atsigriebti vokiškomis že
mėmis, kadangi tame yra ge
riausia garantija, kad tarp len
kų ir vokiečių draugystės nieka
da nebegalės būti. Taip skaičiuo
ja Maskva.

Dabar bus suprantama, dėlko 
Maskvoje ir Varšuvoje, kilo toks 
triukšmas, kuomet Lenkijos ir 
Vokietijos vyskupai Vatikano 
santarybos proga apsikeitė laiš
kais, pareikšdami, kad vieni ki
tiems “atleidžia nusikaltimus”.

J. Pr.

žmogaus, — tai kam jis ver
tas?”

Minint šią liūdną trijų metų 
sukaktį nuo velionės Katarinos 
Katkevičienės mirties, jos liū
dinčiam vyrui V. Katkevičiui, 
seserims ir visiems giminėms 
ir artimiesiems reiškiu širdin
gą užuojautą. S. E. J.

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

Birželio mėn. 2 d. gausiai 
susirinkusios SLA 134 .— Mo
terų kuopos narės šio sezono 
darbus baigė, aptardamos ar
timiausią veiklą rudens metu.

Pirm. H. čižauskienė atidarė 
susirinkimą ir paprašė nares 
atsistoti ir minutės tylos susi
kaupimu atiduoti pagarbą mi
rusiai narei Stasei Kazlauskie
nei. Taip pat prisiminta ir pa
gerbta prieš tris metus mirusi 
visuomenės ir SLA veikėja bei 
šios kuopos įsteigėja Katarina 
Katkevičienė.

Išklausius ligonių lankytojų 
pranešimus, pasidžiaugta mū
sų pasveikusiomis narėmis Pet
ronėle Mališauskiene ir Jose
phine Kriščiūniene. Dar tebe
serga Ona Jankauskienė ir Ju
lė Pukelienė. Joms palinkėjo
me greitai susveikti.

Buvo malonu įteikti Onai 
Katsauski SLA .narystės paliu
dijimą.

Nutarta Sandaros seimo pro
ga pasiųsti sveikinimą ir sei
me įteikti $25 spaudos reika
lams. Taip pat dr. K. Griniaus 
paminklo statymui $25.

Surengtos pavasarinės gegu
žinės Onos Bruzgulienės sode 
Rengimo Komisijos vardu C. 
Austin pateikė išsamų raportą, 
kuris buvo priimtas su gausiu 
rankų plojimu ir padėka komi
sijai.

Kuopa širdingai dėkoja laik
raščiams Naujienoms, Sanda
rai, Tėvynei, Sophie Barčus 
Šeimos valandos ir Margučio 
radijo leidėjams už praneši

mus, visiems svečiams ir rėmė
jams už atsilankymą ir mūsų 
veiklos parėmimą. Visom . na
rėms, aukojusioms vaišėms 
produktus ir nuoširdžiai dirbu
sioms, reiškiame nuoširdžią 
padėką. Taip pat p. Klemensui 
Čižauskui už nuoširdų talkini
mą širdingai dėkojame.

Kuopa nutarė nekviesti susi
rinkimų liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais. Nesirandant reikalų 
svarstymui, pirm, čižauskienė 
uždarė susirinkimą ir palinkė
jo visoms narėms sveikatos ir 
malonių atostogų.

Gimtadienio prbga buvo pa
sveikintos Dora Petrol, Emilija 

■ CRANE SAVINGS and Loan Associatinr

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfdyette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams
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Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visų mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti nauį< mūšy narna.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad ir 
penktadienį 9 00 ryto — *5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

current dividend on investment bonus
414% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
Už 1 metu investavimo bonus mokama 4’/a% dividendų kas pusmetį ir 

dar išmokame po !/?% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

AMOVING
,s TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022a/ 36,ar^ 5—9209

Markūnienė, Eizbįetukė Petkų- 
nienė, O. Bicžienė, Ona Jan
kauskienė ir kitos. Visoms pa
reikšta nuoširdžiausi liukėji- 
jimai ir sudainuota Ilgiausia 
metų.

Celebrantės mus vaišino ka 
yute, skaniais tortais ir kitais 
skanėstais. Ačiū joms už vai 
šingumą. H. B.

GERAS TĖVELIO SŪNELIS
Tėvas sūnui karčiamoje: “Tu, 

mano vaike, esi niekas kitas, kai 
tik bomas!

Sūnus tėvui: “O, je! O kas, 
jei ne aš, kas savaitę parneša be
darbės čekius?
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Meany nugalėjo Reutheri
Susiginčijo du žymiausieji JAV organizuotų darbi

ninkų vadai, AFL-CIO prezidentas George Meany ir 
Automobilių Darbininkų Unijos prezidentas Walter 
Reuther. Specialus didžiojo darbininkų unijų sąryšio vyk
domosios tarybos posėdis svarstė, kuris jų teisus, ir 18 
balsų prieš 6 pasisakė už Meany.

Ginčas kilo iš to. kad Amerikos Darbo Federacijos 
ir Industrinių Organizacijų Kongreso prezidentas įsakė 
šio darbininkų sąryšio atstovybei pasitraukti iš Tarp
tautinės Darbo Organizacijos konferencijos Ženevoje, kai 
jos sesijos pirmininku buvo išrinktas Leon Chajn iš ko
munistinės Lenkijos. Klausydama Meany įsakymo, ame
rikiečių delegacija pasitraukė.

Walter Reuther pareiškė, kad Meany pasielgimas 
esąs “neišmintingas, nedemokratiškas ir neatsakingas”. 
Su komunistais, girdi; reikia kovoti ne bėgant iš bendrų 
organizacijų, bet stojant prieš juos akis į akį ir parodant 
jų klaidas. Tokios taktikos, pareiškė Reuther, laikosi ir 
JAV prezidentas Johnson.

Juodu susikirto ne dėl principinio nusistatymo, bet 
dėl taktikos. Reuther, kaip ir Meany, yra griežtas komu
nizmo priešas, bet jisai mano, kad, susidūrus su komu
nistais darbininkų organizacijoje krašto viduje arba ku
rioje nors tarptautinėje organizacijoje, reikia nesitraukti 
iš kovos su jais, bet ginti savo poziciją ir stengtis įtikinti 
jos teisingumu tuos, kurie yra komunistų suklaidinti.

Bet Meany yra įsitikinęs, kad įtikinėti komunistų 
pasekėjus šiandien nebėra prasmės, nes komunizmo pri
gimtis jau yra aiški kiekvienam, kuris mato ir galvoja. 
Maskvoje išperėtas komunizmas yra aršiausias demokra- 

\ tijos priešas ir darbininkų vienybės ardytojas. Nuolaido
mis. ir argumentais jo išpažintojų nepakeisi.

Tarptautinė Darbo Organizacija, kuri turi savo būs
tinę Ženevoje, buvo įsteigta po Pirmojo Pasaulinio karo, 
kaip autonominė organizacija prie Tautų Sąjungos. Nors 
Tautų Sąjungą fašistai ir komunistai pakrikdė, bet Tarp
tautinė Darbo Organizacija išliko.

Ji susideda iš trijų grupių: įvairių šalių organizuotų 
darbininkų atstovu, samdytojų (“darbdavių”) atstovų ir 
valdžių atstovų. Jie kasmet susirenka, apsvarsto svarbes
nius klausimus, kurie liečia darbo žmonių reikalus, ir pa
teikia savo pasiūlymus paskiroms prisidėjusioms val
džioms ir Jungtinėms Tautoms, ir paskelbia spaudoje.

Meany teisingai sako, kad Lenkijoje nėra laisvų dar

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams$14.00 
pusei metų _____________ $7.50
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose
metams_______________ i $18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui$2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St.. Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

bininkų sąjungų; todėl Lenkijos komunistų organizacijos 
atstovas neturi teisės sėdėti su laisvų šalių darbininkų 
įgaliotiniais. O Ženevos konferencija išrinko lenką komu
nistą net šios savo sesijos pirmininku!

Mes manome, kad tiesa yra Meany, o ne Reutherio 
pusėje. Didelė dauguma Amerikos darbininkų galvoja 
taip, kaip Meany.

=-APŽVALGA^
........................ ........ . ....——— .i n ;

Kinų premjeras vieši Rumunijoje
Į Rumuniją atvyko astuonių 

dienų vizitui komunistinės Ki
nijos premjeras Chou, En-lai. 
Ji pasitiko, kaip britų žinių 
agentūra praneša, “šimtai tūks
tančių rumunų”, kurie sveiki
no jį džiaugsmingais šūkiais ir 
mosavo vėliavomis.

Tai, žinoma, buvo surežisuo
ta Rumunijos valdžios ir ko
munistų partijos, kuriai vado
vauja Nicolai Ceausescu.

Chou vizito tikslas — pade
monstruoti draugingumą tarp 
Kinijos ir Rumunijos, ant kerš
to Sovietų Sąjungai. Pekinas 
kovoja su Maskvos ponais, to
dėl jisai “myli” Rumunijos ko
munistus, kurie jau nebeklauso 
Kremliaus.

Kinų premjeras pasakė tai, 
kai tik išlipo iš lėktuvo, kuriuo 
jisai atskrido į Bucharesto 
aerodromą.

“Rumunija”, tarė Chou, 
“sėkmingai pasipriešino 
spaudimui iš lauko, siekda
ma surasti normalų kelią į 
kooperavimą su draugingo
mis šalimis”.
Chou gyrė Rumunijos poli

tiką už tai, kad ji išsikovojo 
nepriklausomybę (nuo Mask
vos) ir užėmė neutralią pozi
ciją ideologiniuose ginčuose 
tarip rusų ir kinų.

Rumunija, palyginti su rusų 
imperija, yra tik nykštukas. 
Todėl rumunams labai svarbu 
turėti Azijos milžino paramą.

Per 8 vizito dienas Chou En- 
lai, be abejonės, aptars su ru
munais daugybę visokių klau
simų: vidaus ir užsienio poli
tikos, prekybos, kultūrinio 
bendradarbiavimo ir t.t. Brež
nevas su Kosyginu pyks, bet ką 
juodu gali daryli, žinodami, 
jog ir visi kiįi satelitai simpa
tizuoja rumunams?

VAIDINA 
SUOMIŲ “DRAUGĄ”

Sovietų premjeras Alexei 
Kosygin vizituoja Suomiją, 
prieš kurią sovietų valdžia per 
ilgus metus visokiais būdais 
intrigavo, stengdamasi pavers

ti ją savo satelitu. Maskva ypač 
neapkentė Suomijos socialde
mokratų, kurie vadovavo kovai 
prieš įsiveržusius į jų kraštą 
rusus.

Tačiau paskutiniai Suomijos 
seimo rinkimai parodė, kad 
suomių tauta nesiduoda ir ne
siduos bolševikų pavergiama. 
Maskvos finansuojama komu
nistų partija smarkiai pralai
mėjo, tuo tarpu kai socialde
mokratai iškilo ir pasidarė 
stipriausia partija, kaip kad 
buvo seniau.

Konstitucinė tradicija reika
lauja, kad stipriausia partija 
sudarytų vyriausybę. Prezi
dentas Urho Kekkonen todėl 
pakvietė socialdemokratų par
tijos vadą suorganizuoti minis- 
terių kabinetą, ir jisai tai at
liko.

Dalykams šitaip pakrypus, 
Kremliaus “proletarai” supra
to, kad jiems bus išmintingiau 
elgtis su suomiais padoriai, ne
gu grasinti ir terorizuoti.

Sovietų premjeras Kosyginas 
nutarė net padaryti vizitą savo 
kaimynui. Jisai tenai svečiuo
jasi, apžiūrinėja suomių įmo
nes, kurios gamina Maskvos 
užsakytas prekes, ir bando 
draugiškai kalbinti suomius 
darbininkus.

Ta pačia kryptim vedama ir 
propaganda sovietų spaudoje. 
Maskvos “Pravda” pasveikino 
naująją Suomijos koalicinę 
vyriausybę. Ta vyriausybė, 
kaip sako pranešimas iš El- 
sinskio, buvo sudaryta pereitą 
mėnesį — ir jai vadovauja so
cialdemokratų partija, kuri 
nuo 1959 metų dėl diplomati
nio Rusijos spaudimo nebuvo 
valdžion įsileidžiama!

Vadinasi, Maskva tą karčią 
pilę prarijo.

Bet kai kurie jos tarnai už
springo. Pavyzdžiui, vieno lie
tuviškų Maskvos davatkų laik
raščio redaktorius rašo: “TSRS 
premjeras Kosyginas atvykęs 
Suomijon užgyrė koalicinę val
džią, kurioje ir socialdemokra
tai dalyvauja”.

LIETUVOS MEILĖS TESTAMENTAS
Šiemet sukanka 25 metai Lie

tuvos sukilimui prieš tarptautinį 
komunizmą ir rusiškąjį imperia
lizmą. šie metai yra ir lietuvių 
jaunimo metai, šis sutapimas 
yra giliai prasmingas.

1941 m. prieš rusiškuosius ko
munistinius okupantus sukilo vi
sa tauta. Tačiau kovos ugnyje 
ypatingą vaidmenį suvaidino 
jaunoji, nepriklausomos Lietu
vos ugdyta karta.

Daug jaunų gyvybių sukilimų 
audra nutraukė visam laikui. 
Daug daugiau lietuviškojo jauni
mo, šventu miško brolio vardu 
pasipuošę, žuvo partizaniniame 
kare per eilę pokario metų. Jų 
kančia ir mirtis žodžiais nebu
vo ir nebus išsakoma. Tačiau jų 
gyvybės auka bylos lietuviams, 
o ypač lietuviškajam jaunimui 
per amžius. Nėra didesnės aukos 
kaip gyvybės auka. Ji pralaužia 
visas karžygiškumo ribas ir tam
pa dieviškosios meilės atšvaita. 
Tik tie, kurie myli, turi galią 
paaukoti net savo gyvybę. Jau
nieji Lietuvos sūnus ir dukros 
savo Tėvynę taip mylėjo.

Jų kraujas, gilai įsisiurbęs į 
Lietuvos žemę, nebuvo pralietas 
veltui. Jų meilė yra šiandienos 
ir ateities kartoms tautinio gy
venimo švyturys. Jų auka yra 
lietuviškosios sąžinės šauksmas.

Jie ilsisi ramybėje, nes jų 
auka paaukota. Tačiau kaip tik 
dėlto negali būti ramybės gyvo
siose lietuvi  jos gretose. Jokie iš
sisukinėjimai, jokios sociologi
jos, jokios filosofijos, jokie ben
dradarbiavimai, jokie prisitaiky
mai, jokios diplomatijos nenu
stelbs jų nekalto kraujo šauks
mo; aš atidaviau tėvynei gyvy
bę, ką tu duodi? šis klausimas 
neatsakomas nei plunksna, nei 
žodžiu. Jį galima atsakyti tik 
nenuilstančiu darbu už tas idė
jas, už kurias jie žuvo. Visa ki
ta yra tik meilės išjuokimas, mir
ties beprasmiškumo paliudijimas 
ir jų testamento sulaužymas.

Lietuviai krikščionys demokra
tai, minėdami tautos sukilimo 
sukaktį ir lenkdami galvas prieš 
didvyrių kapus, tiki, kad visi lie
tuviai, o ypač jaunimas girdi sa
vo brolių šauksmą ir viliasi, kad 
kiekvienas jų atsakys į jį dar di
desniu darbu už Tėvynės laisvę. 
Mes negalime išsemti viso pa
saulio rūpesčių ir vargų, tačiau 

Pamanykite: “ir socialde
mokratai dalyvauja”, — tuo 
tarpu socialdemokratai tą val
džią sudarė ir stovi jos prieš
akyje!

Davatkos paprastai būna fa- 
natiškesnės, negu jų dvasinis 
tėvas. Nes jos turi mažiau pro
to, o daugiau atkaklumo.

mes galime savo meile, protu ir 
raumenimis atpirkti mūsų bro
lių kančias ir mirtį. Nei iš vieno 
lietuvio daugiau nereikalauja nei 
Dievas, nei laisvės kovoj kritęs 
brolis lietuvis.

Lietuvių Krikščionių 
Demokratų Sąjunga 

1966 — JM — VI. 15.

IŠ CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Pradės taupyti vandenį
Chicago® vandens tiekimo 

įstaiga praneša, kad, vasarai 
ateinant, laikas pradėti taupy
ti vandenį. Per vasaros mėne
sius bus galima laistyti gėles 
ir daržus 3 kartus per dieną: 
tarp 5 ir 7 vai. ryto, tarp 2 ir 
4 vai. popiet ir tarp 8:30 ir 
10:30 vai. vakaro.

Vaikai, tėvai ir visi suaugu4 
šieji perspėjami, kad nuo šiol 
atsukinėti gatvėse hidrantus ir 
leisti į gatves vandenį vaikams 
pasitaškyti yra uždrausta. Su
rasti kalti atsukę hidrantą bus 
baudžiami iki 200 dolerių arba 
10 dienų kalėjimo, o pasikar
tojus — iki 30 dienų kalėjimo.

CTA buse sužeista 30
CTA autobusas su 30 kelei

vių ketvirtadienio vakare 14 ir 
State gatvių sankryžoje susi
dūrė su sunkvežimiu.

Autobuse važiavusieji su 
lengvais sužeidimais buvo nu
gabenti į ligonines, bet patikri
nus, visi paleisti namo. Auto
buso ir sunkvežimio šoferiai 
labiau nukentėję, palikti ligo
ninėje.

Grant Parko koncertai 
prasideda birželio 25

Pirmasis šios vasaros sezono 
simfoninis koncertas Grant 
Parke įvyksta kitą šeštadienį, 
birželio 25 d. 8 vai. vakaro. Tai 
jau 32 metinis koncertų sezo
nas, kurs trunka lygiai 2 mė
nesius ir nemokamai teikia kas 
savaitę po 4 koncertus.

Visi muzikos mylėtojai Grant 
Parko koncertų aikštę žino. Ji 
yra prie ežero parke, Roosevelt 
Road arba 12 gatvės rytiniame 
gale.

Pirmajam koncertui diriguo
ja jau ČikagieČiams gerai pa
žįstamas konduktorius Irwin 
1 loffman.

Programoje: Haydn Simfo
nija No. 88 in G major, Schoe- 
nebergo “Miškinio balandžio 
giesmė” — Lied der Waldtaube 
ir (po pertraukos) Prokofjevo

Los Angeles Dodgers geriausias žai
dėjas Sandy Koufax pralaimėjo žai
dimą. Pasirodo, kad Houstono Astros 
nei kiek ne blogesni žaidėjai, negu 

Dodgers grupė.

kantata iš Aleksandro Nevskio. 
Koncerto programoje dalyvau
ja ir Grant Parko simfoninis 
choras pilname sąstate.

Verčiau naudingas darbas, 
negu “teisių” vaikštynės
Atvykęs į Cihicagą taikos kor

puso vadas ir ekonominių pro
gų (economic opportunity) di
rektorius R. Sargent Shriver 
patarė civilinių teisių organi
zacijų vadams baigti vadina
mąjį “nesmurtingą civilinių 
teisių sąjūdį”, o imtis teigia
mesnių programų, tokių kaip 
taikos korpusas ir VISTA (na
mų taikos korpusas), kur viso
kių organizacijų vadai galėtų 
planuoti ir pasidarbuoti nau
dingoms teigiamoms konstruk
tyvioms programoms.

Shriver kalbėjo Chicagos 
“karo su skurdu” vadams, pa
čiam merui Daley ir Urban 
Opportunity direktoriui Deton 
Brooks dalyvaujant, pranešda
mas, kad yra paskirta 3,537,671 
dol. suma Chicagos vaikams 
vasaros kursams, vad. Head 
Start, pravesti, šią vasarą nu
matoma kursuose dalyvausiant 
23,284 vaikų.

Kas nėra matęs skurdo, gali 
pamatyti “Skurdo profilių” fo
tografijų parodoje Mokslo ir 
Pramonės muziejuje, kur yra 
išstatyta 150 paveikslų, vaiz
duojančių visokį skurdą įvai
riose JAV vietose.

AMŽIAUS RODYKLĖ

Klausti moters amžiaus yra 
tas pats, ką pirkti padėvėtą au
tomobilį. Puikiai žinai, kad grei
čių rodyklė — “spidometeris” 
yra pavarytas atgal, bet niekada 
nesužinai, kaip daug yra pavary
tas.

M. GELŽINIS

Dr. Gertrud Mortensen 
ir Mažoji Lietuva
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Ne visi skalviais parodytieji yra skal

vių tautybės (Nationalitaet!). Sipe 1339 me
tais ir Pogins su Schirgal 1359 m. užrašy
muose yra tokios pastabos: Kuomet Lietu
va bus Ordino pajungta (unterworfen), jie 
gaus žemės ten ir turės užrašytus ūbus Or
dinui grąžinti. Atrodo, tai buvo atbėgėliai, 
atvykę iš Žemaitijos, nes tik ją vieną Or
dinas tenorėjo užkariauti...

Kitas skalvių tautos likučių (Volksres- 
te) paliudijimas yra Nuostolių Knygose, 
kuriose Ordinas labai smulkiai užrašė vi
sus po 1111 m. ginklų paliaubų įsiveržusių 
priešų padarytus nuostolius. Knygose žy
mimi pagal tautybes suskirstytų (nach Na- 
tionalitaeten geschieden) nukentėjusiųjų 
vardai ir jiems padaryti nuostoliai. 1411 m. 
žemaičiai puolė Skalvą du kartu. Pirmasis 
puolimas įvyko sausio 7 d. ir telietė Ragai
nę; antrasis, vasario 8 d., kabino ir Tilžę. 
Apie pirmąjį puolimą liudijo tokie ragai- 
niškiai: Getkant eyn schalwe, Gegedant 
eyn schalwe, Kunke Hoppensack eyn Schal
we, Pauel Grawde eyn schalwe, Waynoth 
eyn schalwe, Punkel der Kemerer ir Michel 
eyn schalwe.

Iki šiol atlikti tyrimai parodo, kad skal
viai buvo trijose vietose sutelkti: Tilžės, 
Splitter’io (3 km nuo Tilžės) ir Ragainės 
Hakelwerke (t. y. priešpilyje, pilies arti
moje apylinkėje) ... Ragainės pilies apy
linkėje randame 92 ūkininkaujančių šeimų 

galvų. Leidžiant, kad šeima iš 5 asmenų 
susidėjo, gauname 460 skalvių.

Tilžės Nuostolių Knygoje randasi du 
nukentėjusiųjų skalvių sąrašai... Tilžėje 
gyveno mažiausiai 62 skalvių šeimos arba 
310 asmenų ...

1540 m. skalviai menami Tilžės amto 
mokesčių mokėtojų sąraše. Patogesnės ap
žvalgos sumetimais amtas buvo anais lai
kais į šešias sritis (Rezirke) padalintas. 
Ketvirtame rašoma po antrašte: Volget das 
vierthe die Schalmen oder preussen (Seka 
ketvirtasis skalviai arba prūsai):

1) Zur Thilsz seint 37 tegliche schar- 
wergks preusšen,

2) Zur Splitter sein 34 schalmen zu te- 
glichem scharwergk.

(1. Tilžėje yra 37 padieniai baudžiau
ninkai prūsai.

2. Splitter’yje yra 31 padieniai bau
džiauninkai skalviai.)

Rerods, jau galima įsiveržusių svetimos 
tautos elementų (fremde Volkselemente) 
pastebėti...

1551 m. Splitterio gyventojai pasiuntė 
hercogui protestą prieš reikalavimą per
leisti dalį sąvų laukų ir pievų naujai įsteig
tam Tilžės miestui. Hercogas jų protestą 
atmetė ir motyvų eilėje sakė, kad nebe visi 
gyventojai esą senosios gyventojų kartos 
ainiai. 1552 m. Splitteryje gyveno 34 As
menys __ 1563 m. mokesčių mokėtojų są
rašas mini Splitteryje gyvenusius skalvių 
tautos likučius paskutinį kartą. Vėliau jie 
susimaišė su apylinkių lietuviškuoju ele
mentu ir jų tautybė visai išnyko.

Ir antroje skalvių sodyboje “Zur 
Thilsz”, 1540 m. gyventojai, taip kaip ir 

Splitteryje, nebuvo išlikę nesusimaišę. 
1551 m. hercogo jiems rašytame rašte sa
koma, “dasz šie demnach alle der ersten 
preussen, so das hachelwergk von an fangk 
erbauet und besaszen, geschlechts und her- 
kommen nicht seinds” (kad jie visi yra kil
mės ir giminės tų pirmųjų prūsų, kurie 
priešpilį pastatė ir nuo pat pradžios joje 
gyveno), bet kad anie esą didele dalimi 
išmirę, ir dabar esą atsikėlusių iš kitų 
sodybų.

1551 m. Tilžės priešpilyje gyvenusiems 
prūsams buvo įsakyta visą kaimą į kitą, 
jiems nurodytą vietą perkelti. 1553 m. jie 
tebegyveno senoje sodyboje, bet gavo galu
tinį pranešimą, kad perkėlimas vyks kitais 
metais. Ar jis tikrai įvyko, negalima iš do
kumentų matyti, bet iš vietovardžio Neu *■ 
Preussen arba Prussellen šiaurinėje Nemu
no pusėje, toje vietoje, kur seniau būta 
kaimo dirvonų, šitas skalvių likutis taip 
pat ištirpo lietuviškoje aplinkoje.

Ir Ragainės skalvių sodybos egzisten
ciją galima iki 16 a. atsekti. Ordensfoliante 
113 yra iš 1494 m. priedas, kuriame po ant
rašte “Disz sein der Schahven zcu Rangnit 
handfestenn” parodomi keturi, 1470 iki 
1192 m. laikotarpyje pravesti žemių užra
šymai... Dėl dviejų lenininkų skalviškos 
tautybės (Nationalitaet) kyla abejonių ...

16 amž. skalviai gyveno, panašiai kaip 
ir 1411 metais, kaimo tipo gyvenvietėje. 
1539-40 metų Ragainės amto mokesčių mo
kėtojų sąrašas teigia, kad 40 šeimų “Schal
men und Littawen vorm schloss Rangnith” 
gyveno. Paskutinį kartą Ragainės skalviai 
menami 1542 metais. Vėliau toks vardas 
nebevartojamas. Pirmą kartą 1562 m., ir 

vis dažniau 17 amž., senoji sodyba arti pi
lies vadinama “dorf Preussen, so vorm 
hausz Ragnit gelegen”, arba “uff Preuszen”, 
arba “in der Preuszen grenezen vor unse- 
rem hausze Ragnit”. šitas kaimo vardas 
išliko iki šių dienų. Apie 1600 m. išnyko 
šios gyvenvietės tautinis charakteris. Di
džiausią kaimo žemių dalią atpirko vokie
čiai, kuriems ji buvo perleista Kulmo teisė
mis, be baudžiavos pareigų. Be jų, 1618 m. 
kaime gyveno baudžiauninkų - skalvių li
kutis susimaišęs su lietuviais ... 1618 m. 
buvo 4 ūbai Jono Zigmanto (krašto valdo
vas) asmeniškam vežikui užrašyti. Ūbuose 
iki tol gyvenę žmonės buvo į kitą vietą 
perkelti. Ar šitoks gyventojų perkėlimo 
metodas ir anksčiau vokiečiams žemių už
rašymo procedūrų progomis buvo varto
jamas ... negalėjome nustatyti.

Be minėtų kaimų prie Tilžės ir Ragai
nės, nebegalima Skalvoje jokių senosios 
gyventojų kartos likučių atsekti, šių laikų 
Paskalvių kaimas, į vakarus nuo Ragainės, 
kurio vardas primena skalvių sodybą, ne
gali būti laikomas priešingu įrodymu. Jis 
pirmą kartą menamas 1507 m.... Nuo 
1545 metų vartojamas, šalia senojo vardo 
Schalbin, dabartinis su priešdėliu Pa. Kai
mas yra lietuvių įsteigtas. 1539 metų mo
kesčių mokėtojų sąraše patiektieji vardai 
yra lietuviški ...

Tačiau, vietovardis verčia išvesti, kad 
šitoje vietoje kada nors buvo skalvių gy
venvietė. Jos pavadinimas yra kilęs iš lai
kų, kada žodis “Schahven” dar nebuvo su
jauktas į “Schalmen”, reiškia, prieš 1500 m. 
Kadangi šita vietovė nemenama Nuostolių 

Knygoje, reikia jos užuomazgą dar anksty
vesniuose laikuose ieškoti.

Jos vardas patvirtina Dusburgo prane
šimą, kad 1289 m. prie Nemuno, netoli Ra
gainės, buvusi pilis, kuri priglaudusi ap
krikštytus skalvius ... Po 1400 m. pilis iš
nyko. Bet jos vardas pasiliko prie žemės 
prikibęs ir buvo lietuvių pakeltas, kuomet 
jie 1500 m. sodybą atkūrė.

Kronikininko Wigando Marburgiškio 
pranešimas, kad 1365 m. įsiveržę lietuviai 
išsivedė 800 belaisvių, nėra įtikėtinas, nes 
anais laikais paduotos skaitlinės ne visuo
met tebuvo tiksliai vartojamos.”

2 b) Anos gyventojų kartos 
prūsiškoji tautybė

Ir šito skyriaus ištraukas perduodame 
be komenlarinių pertraukų:

“Apžvelkime dar kartą, ko šaltiniai by
loja tautybių klausimo reikalais. Senesnie
ji šaltiniai, t. y. 112-o Ordensfolianto doku
mentai ir 1411 m. Nuostolių Knygos nieko 
nepasako apie skalvių etninę būklę, bet 
tik parodo, kad būta skalvių sodybų... 
Tik 1539-40 m. mokesčių mokėtojų sąrašai 
vadina 1411 m. egzistavusių skalvių sody
bų gyventojus prūsais... Anksčiau minė
tame mokesčių sąrašo priede: “Extract der 
Contribution im ampt Tilsit von Anno 
1563” rašoma apie skalvius Splitteryje: 
die preussen zur Splitter. Bagainės amto 
mokesčių sąrašai įsakmiai skiria skalvius 
ir lietuvius tokiu posakiu: “Schalmen und 
Littawen vorm schloss Rangnith”, reiškia, 
parodo, kad skalviai nebuvo lietuviais ...

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BATUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crewford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

7-8

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 • 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9,

ATIDAROMAS NAUJAS MUZIEJUS
Antanas Šimkus, gyv. 5826 

So. Albany Ave., labai gražiai, 
tiesiog meistriškai, turėjo pa
gaminęs - išdrožinėjęs įvairiau
sių žemės ūkiui ir namų šei
mininkėms reikmenų - padar
gų. Tokių reikmenų - padargų, 
kurie buvo senesniais laikais 
Lietuvoje naudojami: akėčios, 
žagrės, kultuvai, kultuvės, į 
kaimiškų vežimų įkinkyti ark
liai, vėtyklos, šluotos, vantos, 
vonios, geldos, volai žemei ly
ginti, voleliai baltiniams užvy
nioti, piestos, grūstuvai, dal
giai, piautuvai, šeivos, staklės, 
verpimo rateliai, mestuvai ir 
dar įvairiausi padargai, kurių 
ir pavadinimų nežinau.

Žinoma, viskas daug mažes
ni, negu iš tiesų jie yra ar yra 
buvę. Šį savo turtų perdavė 
Balzeko muziejui, 4012 Archer 
Avė.

Antanas Šimkus parodė pri
siųstų jam kvietinių dalyvauti 
muziejaus atidaryme, kuris 
įvyks š. m. birželio mėn. 22 d.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

5-8 vai. vakare. Kvietimo vir
šelis papuoštas Lietuvos vyti
mi ir Gedimino stulpais. Tame 
kvietime rašoma, kad šio mu
ziejaus garbės pirmininkas yra 
Chicagos miesto majoras Ri
chard J. Daley. Garbės komi
tetas: vyskupas Vincentas Briz- 
gys, senatorius Paul H. Doug
las, gubernatorius Otto Kerner, 
kongresui anas John C. Klu- 
czynski, dipl. šefas Stasys Lo
zoraitis, Lietuvos atstovas Va
šingtone Juozas Rajeckas, gen. 
konsulas Petras Daužvardis, 
Joseph X. Grassi, Naujienų re
daktorius dr. Pijus Grigaitis, 
Herbert Hoover knygyno di
rektorius dr. Franz G. Lassner, 
artistė Rūta Lee (Rūta Kilmo- 
nytė), Mokslo ir pramonės te
levizijos stoties direktorius 
Chalmers H. Marquis, Istorikų 
sąjungos Chicagoje direktorius 
Clement M. Silvestro, Draugo 
redaktorius Leonardas Šimu
tis ir Sandaros redaktorius Mi
kas Vaidyla.

Tinkamai progai pasitaikius, 
būtinai aplankysiu muziejų ir 
su skaitytojais galėsiu pasida
lyti platesniais įspūdžiais.

Stasys Juškėnas

TRUMPA

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak; šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždarytą.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHGPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63ra St., Chicago, Iii. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

— Sekmadienį, birž. 19 d., 
3 vai. p. p. Jaunimo Centro sa
lėje muziko Aleksandro Ku- 
čiūno fortepijono studijos mo
kinių pasirodymas. Įėjimas ne
mokamas. (Pr.)

— Lietuvių Moterų dailinin
kių paroda Čiurlionio galerijo
je, kurių suorganizavo LMKF 
Chicagos klubas, yra uždaroma 
sekmadienį, birželio 19 dienų, 
8 vai. vak. Maloniai visi kvie
čiami. Atsilankusieji bus pa
vaišinti. Be to, galės pamatyti 
ir užsisakyti nuotraukų iš su
važiavimo GFAVK delegačių, 
buvusių priėmime J. Centre.

— Birželio 22 d., trečiadienį, 
7 vai. 30 min. vakaro Jaunimo 
Centre šaukiamas LB apylin- 
tinių šokių bei dainų ansamb
lių atstovų susirinkimas pa
vergtųjų tautų savaitės de
monstracijos reikalams aptarti.

Kviečia LB Čikagos Apygardos 
valdyba ir Čikagos L. Taryba.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

— žemaičių Kultūros Klubo pikni
kas įvyks šį sekmadienį, birželio 19 
dieną, Juozo Liepos sode. Pradžia 
12 valandą. Bus skanių valgių, gerų 
gėrimų, o šokiams gros George Jo
niko orkestras. Visi klubo nariai ir 
geri lietuviai kviečiami atvykti į šį 
pikniką.

Rožė Didžgalvis, nut. rast.

LOVEIKIS v«Ll.
KVIETKININK AS 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

STANLEY A. RUSKA
Gyv. 7019 So. California Ave.

Mirė 1966 m. birželio 16 d., 2:00 vai. p. p., sulaukęs 71 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Kėdainių apskr. ir parapijoj, Mediekšės 
kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: dvi pusseserės: Eva Atkinson ir Leonora Czacho- 

rowski, jos vyras Viktor ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko dvi seserys.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st 

Street.
Pirmadienį, birželio 20 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stanley A. Ruskos giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės, draugai ir pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

— Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 19 d. 1:00 
vai. popiet, Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Narės ir nariai ma
lonėkite atsilankyti ir aptarti klubo 
bėgančius reikalus, šį kartą atvirutės 
nebus siunčiamos nariams.

Rose Didžaalvis, rast.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

PADĖKA
Reiškiame didelę mūsų padėkų Lietuvių Tautinių Ka

pinių Administracijai, už suteiktų vietų L. Tautinėse kapi
nėse prof. Stepono Kairio ir Kipro Bielinio palaikams.

Didelė mūsų padėka palaikų laidojimo komitetui, po
nams: J. Skorupskui, J. Talalai ir V. Monkui už puikų ir 
rūpestingų palydėjimo suorganizavimų.

Širdingai dėkojame p. P. Ridikui už urnų, gėlių atve
žimų ir gražų apeigų sutvarkymų.

Taip pat nuoširdi mūsų padėka organizacijų atstovams 
už pasakytas atsisveikinimo kalbas, palydovams ir gausiai 
lietuvių visuomenei, dalyvavusiai palaikų padėjimo iškil
mėse.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

S540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. ISHi Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

Šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. LACUNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pmnad , ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. $£RK£R 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

ištaiso.
w»>as ir Akinių Dirbtuvė 
/S6 WEST 35th STREET

Valandos; nuo 10 iki 2, nuo 6 iki _ 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų Arba pagal susitarimą.

8,

Ofiso tei.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71 st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. rylo „ 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: N Evade 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILK 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro

ir

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ. PŪSLĖS ’P 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OF’SAS 2454 WEST Tlst ST.

Vėl. antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

DR. ANT. kUDŪKAS. Oet.
44SS So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos; 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

— Muencheno gimnazijos 
pirmoji abiturientų laida šven
čia savo 20 metų baigimo ir 
tos gimnazijos įsikūrimo su
kakti. Ta proga ruošiamas su
sitikimas - vakarienė, į kurį 
kviečiami tos gimnazijos buvę 
mokytojai ir mokiniai. Kurie 
dar nėra užsirašę dalyvauti va
karienėje, prašomi tai padary
ti kiek galima greičiau. Infor
macijas teikiu I. Bernotavičie
nė, tel. G A 2-7554. Adresas: 
8738 Utica, Evergreen Park, 
III. 60642. Vakarienė įvyks 
1966 m. liepos 2 d. 7 vai. vak. 
Baleto Mokyklos salėje — 2515 
W. 69tli St. Rengėjai

Prof. S. Kairio ir K. Bielinio giminės

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W, 71st STREET 

Teief.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNlSKCS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

St.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tai. C L 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel WA 5-309$

DR. VYT. TAURA S
GYDYTOJAS IH CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec, MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 5*»h STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad . antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai! 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pasai susitarimą.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidiniai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

j 2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063
C ------- - _____ ■

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

— St. Šiaučiūnas, LB Chica
gos apyg. pirm., kartu su vicc- 
pirm. St. Ingauniu š. m. birže
lio 11 d. dalyvavo K. Donelai
čio mokyklos mokslo metų už
baigimo iškilmėse ir pasakė 
sveikinimo kalbas. Mokyklos 
mokiniai, jaunimo metų proga, 
Įteikė savo mokyklos mokyto
jai L. Čepaitytei, kuri išrinkta 
Chicagos Miss Lithuania, per
duoti PLJ Kongresui bendrinę 
aukų sumoje $82. K. Donelai
čio mokyklų baigė 49 mokiniai. 
LB Marquette Parko Apyi. 
pirm. J. Vaičiūnas įteikė vi
siems po lietuviškų knyga.
kių valdybų, organizacijų, tau-

MES TURIM RADIJŲ SU 
DVEJŲ METŲ 
GARANTIJA 
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

| TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 

i vai. ryto. — šeštadieni ir sek-1 
I madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 

ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tei.: HEmlock 4-2413 
i 7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 66629

A

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

£i

PRANCIŠKUS DOBROWOLSKIS
3326 South Morgan Street

Mirė 1966 m. birželio 16 d., 7:10 vai. vakare. Gimęs Lietuvoje, 
Skuodo valsčiuj, Šatės parapijoj, Pnalgavos kaime.

Amerikoje išgyveno 61 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Eksavera Žilius, žentas Bruno, anūkė Ve

ra Cancannon ir jos vyras John, 3 seserys: Ona Bikulčius, Tekia Ru- 
chas ir Bernice Peters ir jų šeimos, sesers duktė Bernice Namgau- 
das, sesers sūnus Stasys Baipsys, ir brolvaikis Jonas Dobrowolskis ir jų 
šeimos. Lietuvoje liko sesuo Magdalena Baipšienė, kili giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3367 So. Litu- 
anica Avenue.

Pirmadienį, birželio 20 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Pranciškaus Dobrowolskio giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskuti
nį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Duktė, anūkė, seserys ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

V1ENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4W,vO7 So. HERMITAGE AVENUE
Tol V 4 r d# 7-1741 — 1742

utl-K’U So. < AMFORN1A AVENUE
TelefttiWM: LAfayette 3-0440

-H JANIŠKOS M K CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone; YArds 7-3401

— Kristijono Donelaičio Li
tuanistinės Mokyklos naujai iš
rinktas Tėvų Komitetas pasi
skirstė šiomis pareigomis: Sta
sys Liepas — pirmininkas, Dr. 
Petras Basutis — vicepirminin
kas, Vita Žemaitienė — iždi
ninkė, Irena Bernotavičienė — 
parengimų vadovė, Aleksas 
Mikaliūnas — sekretorius, Bi
rutė Matulienė ir Romas Fabi
jonas — nariai.

— Ralfo apskrities piknike, 
kuris Įvyksta birželio 19 d. Bu
čo darže, tvarka bus sekanti: 
Marquetie Parkas aptarnauja 
virtuve ir tris barus, Brighton 
Parkas ir Cicero — mašinų įva
žiavimą, o Navickas ir Burnei- 
kis — palydovai dviejų kelei
vinių CTA busų, kurie išva
žiuoja nuo 18 ir Halsted gt. — 
vienas 12 vai., o kitas — 1 vai.
popiet. Kiti skyriai taikiniu-Į 
kauja pavieniai.

JUOZAS RUDIS STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
231 4 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Gyv. T4837 So. Karlov Ave., Midlothian, 111.

Mirė 1965 m. birželio mėn. 19 d., 
sulaukęs 73 metų amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje, Telšių apskr., Plungės pa
rapijoj.

Amerikoj išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, pagal 

tėvus Drwiengą/ duktė Lillian Ko- 
bierski, žentas Walter, anūkai Paul ir 
Tham. sūnus Rupert, marti Betty, anū
kai Richard ir Ronald, sesuo Petro
nėlė Kazragis su šeima, švogeris John 
Trilik su šeima ir daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė S. L. A. 226 kuopai.
Sekmadienį, birželio 19 dieną 10 

vai. ryto Šv. Mykolo parapijos bažny
čioj bus atlaikytos pamaldos.

Visi a. a. Juozo Rudžio giminės, drau
gai ir pažįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti mišiose.

Daug vilčių turėjai su mumim dar gyvent, 
Bet mirties ankstyvos negalėjai išvengt.

Likom nusiminę tik Tavęs liūdėt
Ir ant Tavo kapo gėleles paliet.

GEORGE F. RUDMIN.... ■ -J

•T tf 3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: Y Aids 7-1138-1139

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, sūnus, anūkai ir kiti giminės.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003
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— Čikagos Lietuviu Jaunime, -- Pranas Šulas sudarė span- 
jąKomitetas posėdžiavo bir- į :'os komisiją prie Balfo apskr. 
želio 15 d. šiame posėdyje bu-1 valdybos. Jos pareiga yra pa- 
vo piŲslatylas naujas Komiteto; rašyti straipsniu ir reportažų 
pirmininkas Algis Ankus. Taip'apie šalnos reikalus ne tik pa-

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PRESSER
BUSHELMAN

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

pat buvo nutarta kontaktuoti 
Lietuvių Bendruomenę ryšium 
su rinkliava per namus. Tiki
mės, kad šita rinkliava pavyks 
su pagelba jaunimo organiza
cijų ir su Lietuvių Bendruome
nės talka. W. H.

’ ašarinėje šventėje — geguži
nėje, bet bendradarbiauti ir to
liau, o ypatingai rudens vajaus 
rietu. Ralfo seimo proga ir ren
giant kitus šalpos tikslui po
būvius.

PRIVATE CLUB.
51/2 DAY week.

Good working conditions.
Good hours, salary, meals.

Apply in person

AUTOMOBILES—TRUCKS
Auto-nobiiie; — Sunkvežimi

BUILOERS AND CONTRACTORS 
Mamy StaVyb* ir Remontas

UNIVERSITY CLUB
76 EAST MONROE

SEWING
MACHINE

OPERATORS
A MINIMUM OF 5 YEARS EXPERIENCE

KURIAM GALLI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIHKDAMl NAUJUS AK VARTOTUS 
A ()Ti (MOBILIUS SUTAUPYKITE

\l ILK ĖJIMO VAMZDŽIAI
IB BINDS

Patyrusių specialistų nauji ir taisyme 
darbai {vairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

\ ABALL ROOFING

Ska
1-6017

prieš 50 metu
m bi n k 1 l
arba KU 2-6/78

ON DOUBLE AND SINGLE NEEDLE

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

ORNAMENTAL
IRON LAYOUT MAN 
group ins., good pay, 

year round work 
South side. Mr. Rollick.

425-3666

MACHINES. DAY SHIFT — PIECE WORK
OVERTIME AND OTHER COMPANY
BENEFITS APPLY IN PERSON

BALZ ERAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI 7-1515

uilnai 
įkainavim;

apdrausta, darbas garantuotas 
veltui. K- eiDKitės bet kada

IMlUkANC^

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
„„11.

STATE FARM MUTUU 
AUTOMOBILE „ 

tNSURiMCF COMPANY

Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
1444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

MACHINE SHOP 
Experienced engine lathe, 
turret lathe and milling 

machine operators 
for jobbing shop.

Top wages & benefits.

VE ROY MFG. CO.
6647 WEST 99tli STREET

767-0124

FELDCO-MAJOR, INC
An Equal Opportunity Employer

1505 W. LELAND

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

BECOME AN EMPLOYEE OF ONE
Enjoy excellent wages, benefits ant

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
Kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir palaiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

DRIVERS — SEMI 
Must be experienced and possess 

Illinois Class E. license. 
Morning Interview only. 

TRUCK RAIL TERMINAL, INC. 
LASHAM CARTAGE 
2601 So. ARCHER 

CA 5-7474

WAREHOUSEMEN

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, H. 60Č32. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing. 

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel.: PR 8-9533

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku v?soki vidaus ir lauko dažymą. 
Ju.j... ...1. uoLas ir upvlzaustas.
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

Unloading, order filling, packing and 
shipping, wide variety hardware mer
chandise. 1st & 2nd shifts, excellent 
starting rate with automatic increases. 
Company paid life, hospital, surgical 
and major medical insurance plus 

many other benefits.
Cafeteria and CTA to door.

ACE HARDWARE CORP.
6501 West 65th St.

DARBININKAS
$2.30 Į VALANDĄ,

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

1-ME AUKŠTE IŠNUOMOJAMAS 4 
KAMB. BUTAS su vonia, gazo pečium, 
2 mieg., pageidaujama be vaiku ir gy

vuliuku. 825 W. 33rd Place.
Tel. 376-8275

gaminti ir demonstruoti firmos 
gaminamas, spinteles.

TEIRAUTIS:

FIRKS EXHIBITIONS
SIUNČIAMI siuntiniai 

į Lietuvą ir kitus kraštus
DIDELIS PASIRINKIMAS

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS VY
RUI 2-me aukšte, šviesus, atskiras 

įėjimas ir patogumai.
4401. So. TALMAN. LA 3-8944

431 N. CLARK ST.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

GIFT
3320

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED £5T.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

IŠNUOMOJAMAS ATSKIRAS KAM
BARYS vyrui, 4549 So. Talman Ave. 
Tel. 927-4497. Vakarais po 10 vai.

LA 3-3830

IŠNUOMOJAMI FLETAI 4—3 kamba
rių Town of Lake, 4809 S. Laflin St. 
Susitarimui galite skambinti šiuo tel. 

FR 6-1810 kiekvienu laiku.

SWITCHROARD TYPIST
Near North electrical manufacturer, 
small office switchboard, light typing 

& general office duties.
ZENITH CONTROLS INC.

152 W. Walton St.

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
GELSVAS — 2 BUTŲ 7 metų mū

ras. Daug priedų, prie 71 ir Califor
nia. $41,700, arba geras pasiūlymas.

1 2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kambarių, 
2 atskiri šildymai. Marquette Parke. 
$21,500.

6 BUTŲ MŪRAS, alyva šildymas, 
50 pėdų lotas. Prie Marquette Parko. 
Pajamų $7,000. Kaina $64,000.

MŪRO REZIDENCIJA ir garažas, 
6 kamb., kabinetinė virtuvė, koklių 
vonia, įrengtas rūsys, iškelti vamzdžiai’ 
alum, langai, apie 71st ir Campbell. 
$22,000.

BIZNIO MŪRAS MIELAM GAGE 
PARKE, patogi patalpa ir modernus 
5 kamb. butas, naujas šildymas, nauja 
elektra, stogas, langai, kabinetai, ver
tingas lietuviui biznieriui, $17,350 
arba pasiūlymas.

DIDELIS 5 METŲ, 5% kamb. mū
ras, platus lotas, alum, langai, karpe- 
tai, arti “Margučio”, proga už $16,950.

2 BUTŲ MŪRAS, 2x6, naujas gazo 
šildymas, reikia matyti ir nupirksit 
už $26,950.

PAJAMŲ MŪRAS, 6 ir 3 kamb., ga
zo šildymas, sausas beismontas, gara
žas, Marquette Parke. $21,900.

OF AMERICA’S TOP COMPANIES.
_ , working conditions. We are hiring

for the following positions:
♦ ASSEMBLERS
♦ ELECTRONIC TESTERS
♦ PUNCH PRESS OPERATORS
♦ DIE SETTERS

Apply in person or call PERSONNEL DEPARTMENT. Evening or Saturday 
interview may be arranged.

3 M CO.
REVERE — MINCOM DIVISION

320 EAST 21 St.
An equal opportunity employer

225-7900

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbinjnkų Reikia

FOREMEN
Tremendous opportunity to grow with the fastest 
growing memory manufacturing organization in 

the Unite.d States.

City of 40,000 with outstanding recreational facil
ities. We need 10 individuals who have the ability 
to supervise others within the electronic industry. 
These individuals must have an electronic back
ground. We prefer experience but we will train 

if necessary.

FABRI -TEK
INCORPORATE®

If you are interested in growth, creative atmosphere 
and a modern facility, call the 

Personnel -Department.

EAU CLAIRE, WIS., 715 — 834-3121

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

IDEALUS 2 METŲ 
MIESTIŠKAS NAMAS,

dirbančiai ar pensininkų porai, gazo 
ir karšto vand. šildymas, 3 miegamie
ji, daug sandėliukų, gerai išplanuota 
moderni virtuvė, 1% vonios, alumini- 
jaus dvigubi langai ir tinklai, stoge
liai ant langų, virimui pečius, šaldy
tuvas, kilimai, plytelėm klotas apšil
domas rūsys, gražiai sutvarkytas skly
pas, arti bažnyčių, krautuvių, 

susisiekimas 24 vai.
Parduoda sivininkas 

Tel. AV 2-0413

geras

NEPAPRASTAS BARGENAS 
Didelis ir gražus *5% kamb. mūrinis 
su pilnu plytelėmis išklotu rūsiu, iš
keltais vamzdžiais, 3 dideli dvigubi 
miegamieji, didelė virtuvė su vieta 
valgymui, geras 2 auto garažas, su 
“patio”, puiki vieta į vakarus nuo 
Pulaski, netoli 67th St. Nori labai 
skubiai parduoti, su $3,750 įmok ėji
mu. Norintieji šį puikų pirkinį įsi
gyti, skubėkite skambinti stebukla

dariui MICHAELS 
tel. 254-8500

MARQUETTE PARKE nuo savininko 
noriu pirkti 4 ar 5 kambarių mūrini 

namą., Telefonuoti GR 6-5249.

MŪRINIS — 4 BUTŲ — Tik $15,900. 
5-4-4-4 kamb., gazo šild., apylinkėj 25 

ir Sacramento. $2,000 imokėti. 
$15,900.

SVOBODA, 3739 W. 26th St. 
LA 1-7038

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

' Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJAMAS 
KAMBARYS senam pensininkui. Ma

ža šeima. Skambinti 254-7218.

IŠNUOMOJAMAS ŠVIESUS 4 KAMB. 
BUTAS, purkšlys, šiltas vanduo. Pi
giai, suaugusiems. Kreiptis i krautuvę 

3301 So. MORGAN.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS netoli 
North West traukinėlio ir buso, 

36 N. Cornell, Willow Park, Ill.
Tel. TE 4-8953

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ GEROS ŽEMĖS ŪKIS, 70 
dirbamos, 3 moderniški pastatai, 5 
miegamieji, 2-jų aukštų daržinė, in
kubatorius 1000 vištų, 4 akrų puikus 
aptvertas sodas, 2 akrų vynuogynas, 
sandėlys, vasarnamis, labai graži vie
ta, tuojau galima užimti, tik $23,000. 

Savininkas — GABRIAL VAS, 
Rt. 2, 49th AVĖ. 
DECATUR, MICH. 
Telefonas Chicagoj 

783-2808

PARDUODAMAS 80 AKRŲ ŪKIS, ge
ra žemė, geri trobesiai, 8 mieg. kamb. 
gyvenamas namas, gražus sodas, daug 
vyšnių, obelų, slyvų, žema kaina. 
Priežastis — išvažiuojam gyventi Flo
ridoj. Parduosiu su mažu įmokėji- 

mu. Teirautis šiuo adresu: 
J. J. RIMKUS, R. R. No. 1, 

BOx 21, IRONS, MICH. 49644SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2.608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą. 

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI
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CHICAGO, ILL.
Phone 612-3322

Ask for Mr. HELFORD

SOLDERERS
ADJUSTERS AND ASSEMBLERS.
Progressive Electronic Company. 

Line production workers, experience 
desirable, good starting rate. 

Hours 8—4:30. Many benefits.
6479 N. AVONDALE

FEMALE
SEWING MACHINE 

OPEBATORS WANTED 
MAGID GLOVE MFG. CO.

2201 W. WABANSIA
384-2075

REIKALINGOS SLAUGĖS
Subrendusios moterys, pastovus dar
bas, geras atlyginimas, maloni aplin
ka, puikus susisiekimas, gyventi vie

toje ar kitur.
5838 No. SHERIDAN RD.

AM 2-4198

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

COUPLE — Woman to cook, do light 
house work, man to serve and assist 
with housework. No laundry or main
tenance work. Small adult family, 
North Shore area, own quarters, top 

salary, out of town or toll. 
Call collest 
ID 2-8222

A MAN OR WOMAN 
who is a good driver to drive a 
seven passenger bus approximately 

two hours every afternoon.
Contact: Olga Bendsen, 

BETHANY BRETHREN HOSPITAL 
3420 W. VAN BUREN 

Ph: VA 6-9200

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

(An Equal Opportunity Employer)

Punch Press — Drill Press Operators 
TOOL & DIE 

MAKERS
STEADY EMPLOYMENT — PAID VACATION 
HOSPITALIZATION AND OTHER BENEFITS

ILLINOIS BENDING 
& MFG. CO.

849 No. KEDZIE

DRAFTSMAN
Interested in learning automotive 
suspensions. Prefer technical high 
school graduate. We will teach spec
ialized drafting and test procedures. 

Draft exempt. 
MR. E. B A L L

Call FR 6-1200

2 WAREHOUSE MEN
Rlue Cross, Blue Shield. Good 
opportunity for right person.

Call Mr. Ron Garbotz CL 4-4884 
ITT WIRE & CARLE 
3801 West 44th Street

LIGHT MACHINE OPERATORS. Ex
perienced. Special production machi
ne operators must be capable of ma
king mechanical & electrical adjust
ments. Clean, air cond. working area, 
free parking, gd. public, transp. est. 
Growing org., op’pty for advancement 

Base pay $2.25 hr.
DE 7-4005 MR. NOLAN

MACHINE SHOP
Lathe operators, milling machine 

operators, boring mill operators, 
machinists, top rates, overtime, 

benefits.
GILBERT

MANUFACTURING COMPANY 
718 W. 50th ST., CHICAGO

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

YOUNG MAN
With some mechapical back
ground, blue print reading nec
essary. Must be experienced 
with precision measuring tools. 
Benefits, paid holidays and va
cations. Insurance and many other 

benefits.
SEE DAVE WEST

CONANT BROACH CO.
13747 So. Western

CO 4-0400

MACHINIST
MAINTENANCE “A

The man we need must be a qualified 
lathe, milling machine grinder 
drill press operator with general 

chanical abilities.
Steady work plus overtime. 

3 P. M. to 11 P. M.
STONE CONTAINER CORP.

4200 W. 42nd PLACE

and
me-

(2 blocks West of Pulaski)
An equal opportunity employer

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
- GARSINKIS IR TU

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BERWYN’E — KAMPINIS — 2 BUTŲ 
mūrinis bungalow, 5 ir 3% kamb., $75 
pajamų, arti parko. Apyl. 28th ir 

Oak Park. $25,500.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA
1300 North 2 butų mūrini, 1—5 ir 
1—6 kamb., gazo ir karšto vand. šild., 
iškelti vamzdžiai, garažas, moderniš

kos vonios. įkainotas pardavimui.
5018 W. CRYSTAL. Tel. 287-9379

ROSELANDE 
SAVININKAS PARDUODA — 

Visų šventų parapijoj, 1% aukšto, 2 po 
5 kamb. butai, pilnas rūsys, centr. 
šild., dvigubi langai ir tinklai, 37% 
pėdų sklypas, 1-as aukštas iš pagrindų 
atremontuotas, arti mokyklų, krautu

vių ir susisiekimo. PU 5-3591.

ŠVARUS, GRAŽIAI IŠLAIKYTAS 5 
KAMB. MŪRINIS BUNGALOW, nau
jas gazo šild., garažas, kilimai. Tik 

$16,700. Prie 67 ir Western Ave.
Tel. GR 6-0529

5125 So. HERMITAGE
— 3 butai, 2 po 4-is po 2 mieg., 1—5 
kamb. (3 mieg.), plieniniai dvigubi 
langai ir tinklai, gazo šild., tuojau ga
lima užimti 1-ną butą. Parduoda sa
vininkas padalinimui palikimo. Dėl 
apžiūrėjimo susitarti tel. PR 6-9146 

arba 3894674 vakarais.

GAGE PARKE — 2 BUTŲ MŪRAS 
po 3 mieg., alyvos garo šiluma, gara
žas, dideli šviesūs kamb. $27,900.

NAŠLĖ PARDUODA 4 MIEG. MŪ
RĄ, 1% vonios, gazo šiluma, garažas, 
arti 65 ir Kedzie. Pasiūlę virš $18,500 
nupirksite.

A. GEČAS. Tel. PR 8-2233

SAVININKAS PARDUODA 
2 BUTŲ MŪRINĮ

North Austin, nauji elektros laidai 
220, naujas šild. pečius, 2 automati

niai vandens šildytuvai. 
Pajamų $235, kaina $23,500.

Tel. 631-9467 
(Sekmad. 1—5)

MARQUETTE PARKE mūrinis 5 me
tu namas, 3 labai gražūs butai, 6, 6 ir 

4 kamb. Tel. 778-6916.

LABAI PUIKUS
2 butų, gražaus balto ąžuolo spinte
lėmis virtuvė su prijungtu šeimos 
kambariu, 3 miegamieji savininko bu
te, gazo šildymas, buv. sav. mėgo ir 
puikiai užlaikė. Arti 66th ir Rockwell. 

ELLIS REALTY CO. REALTORS.
6240 So. KEDZIE AVE. HE 6-2211

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ — 2 aukštų 
mūrinis, tuščia krautuvė 1-me, gali 
būti lengvai perdirbta į gyv. butą, 
4 kamb. butas už jos, 2 butai po 4 
kamb. viršuj, atskiros vonios, gazo 
šild., šildo patys nuomininkai, visi 
butai išnuomoti, arti 35th ir Western, 
didelis sandėlys kieme, parduoda sa

vininkas. Tel. VI 7-3794

SAVININKAS PARDUODA
2 butų medini, 4Vz kamb. apačioj su 
pilna vonia ir 4% kamb. viršuj su 
pilna vonia, gazo šildymas, maži mo
kesčiai, parduos už $8,500 arba ge
riausią pasiūlymą. Pasižiūrėkite 

4250 So. ARTESIAN
ir tuomet skambinkit PR 6-1613

SAVININKAS PARDUODA
12 butų apartamentinį murini, visi 
butai su baldais, 9 po 6-is, 2 po 5-is 
ir 1—4kamb., plus 4 kamb. butas rūsy. 
Centralinis alyvos šildymas, brutto 
— $17,800, galima užimti 1 butą. 
35th ir Archer. Įkainotas greitam par
davimui. $55.000 grynais. YA 7-7594.

TUOJAU GALIMA UŽIMTI. 6 kamb. 
mūrinis bungalow su 3 mieg., didelė 
virtuvė su sienoje virimo pečium, ber
žo medžio spintelės, plyt, vonia, pilnas 
rūsys, garažas, nuo sienos iki sienos 
kilimai, daug priedų, arti mokyklų ir 
susisiekimo. 61st ir Campbell (2500 

West). $19,700. Savininkas.
Tel. PR 6-2474

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

GERIAUSIA PROGA,
kas nori Įsigyti gerą biznį darančią, 
didelę, gražią vasarvietę. Vienas esu, 
nepajėgiu išlaikyti, esu priverstas par
duoti, parduosiu už geriausią pasiū

lymą arba mainysiu į namą.
Yra 16 “kabinų”, 7 kamb. namas, re
storanas, šokių salė, 6 kamb. gyvena
mas namas, daržinė, 38 akrai žemės. 
Randasi prie didelio, labai išgarsėjusio 

sportui ežero, BASS LAKE, 
PARADISE SUMMER RESORT.

R. R. 3, Box 214, KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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